
RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2010, de la Consejera, por la que se
concede el XVI Premio Joaquín Sama a la innovación educativa en la
Comunidad Autónoma de Extremadura, correspondiente a 2010. (2010063108)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 26 de marzo de 2010, por la que se convoca
el XVI Premio Joaquín Sama a la Innovación Educativa en la Comunidad Autónoma de Extre-
madura (DOE núm. 70, de 15 de abril), de acuerdo con la propuesta de la Dirección General
de Política Educativa, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Conceder el Premio “Joaquín Sama” a los trabajos, profesores y equipos que se relacionan en
el Anexo a la presente resolución.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse
potestativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, en el plazo de un
mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extre-
madura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 22 de diciembre de 2010.

La Consejera de Educación, 

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

A N E X O

MODALIDAD A:

“UNA ESCUELA MÁS CÍVICA Y SOLIDARIA”.

Primer premio, dotado con 18.000 euros:

Título: “En tus manos”.

Autoras: 

— María Isabel Mancera Pérez (Coordinadora).

— Antonia María del Puerto Hipólito.

Centro: CEE “Emérita Augusta” de Mérida.

Segundo premio, dotado con 9.000 euros:

Título: “Dale la vuelta al mundo”.

Lunes, 10 de enero de 2011
937NÚMERO 5



Autores: 

— Sara Sánchez Carretero (Coordinadora).

— Inocencia Albarrán Lorido.

— Esperanza Carreño Castaño.

— Isabel Chaves Calle.

— Elena Domínguez Jiménez.

— Guadalupe Fernández del Viejo.

— Alfonso Fernández Tello.

— Alejandra García-Salmones González.

— María del Carmen Isla Calderón.

— Eva Jiménez Moscatel.

— Isabel Lancho Carrasco.

— Juan Manuel López Cabezudo.

— Raquel Márquez Broncano.

— M.ª José Montero González.

— M.ª Carmen Moscatel Rodríguez.

— Petra María Paredes Corbacho.

— Sonia Rodríguez Gutiérrez.

— Eulalia Rodríguez Trejo.

— Myriam Carlota Sánchez Chamizo.

Centro: CEIP “Nuestra Señora de la Caridad” de La Garrovilla.

Tercer premio, dotado con 6.000 euros:

Título: “Aprovechamiento de materiales de desecho”.

Autora: 

— Pilar López Ávila.

Centro: IES “Santa Lucía del Trampal” de Alcuéscar.

MODALIDAD B:

“UNA ESCUELA MÁS COOPERATIVA Y EQUITATIVA”.

Primer premio, dotado con 18.000 euros:

Título: “Viaje por la Ciencia”.

Autora: Emilia Gata Mena.

Centro: IES “Campo de San Roque” de Valverde de Leganés.

Segundo premio, dotado con 9.000 euros:

Título: “Acción Arte”.

Autores: 

— Manuel Pascual Gómez (Coordinador).

Lunes, 10 de enero de 2011
938NÚMERO 5



— Juan Luis Corredera Sánchez.

— Belén Sola Ananin.

Centro: IESO de Hoyos.

Tercer premio, dotado con 6.000 euros:

Título: “Carrusel Tifloeducativo; gírame y aprenderás”.

Autor: Marco Antonio Domínguez Blanco.

Centro: IES “Eugenio Frutos” de Guareña.

MODALIDAD C:

“UNA ESCUELA DEL SIGLO XXI”.

Primer premio, dotado con 18.000 euros:

Título: “Carolina Coronado en el centenario de su muerte (una romántica en la Web 2.0)”.

Autores:

— Francisca Sánchez González (Coordinadora).

— María Piedad Rodríguez López.

— Fernando Villarrubia Gahete.

Centro: IES “Santiago Apóstol” de Almendralejo.

Segundo premio, dotado con 9.000 euros:

Título: “Web: recursos de Ciencia Sociales, Geografía e Historia”.

Autor: Isaac Buzo Sánchez.

Centro: IES “Extremadura” de Montijo.

Tercer premio, dotado con 6.000 euros:

Desierto.

Lunes, 10 de enero de 2011
939NÚMERO 5

■


		2011-01-07T15:59:07+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




